
SMLOUVA 

o poskytování služeb automatizovaného přenosu a zpracování dat

1.1. Univerzita Karlova 

Článek 1 
Smluvní strany 

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
Sídlo: Akademika Heyrovského 120�, 500 05 Hradec Králové 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
bankovní spojení: 
č. účtu: 
ID datové schránky: 
zastoupená: 

- (dále jen „Organizace")

3 

1.2. Univerzita Hradec Králové 

československá obchodní banka, a. s. 
15314958&1)300 
piyj9b4 
prof. PharmDr. Tomášem Šimůnkem, Ph.O., děkanem 

Sídlo: Rokitanského 62, 500 03, Hradec králové 
IČO: 62690094 
DIČ: 
bankovní spojení: 
č. účtu: 
ID datové schránky: 
zastoupená: 

(dále jen „Účastník") 

CZ62690094 
česká spořitelna, a.s. 
2733582fl)800 
k3xj9dz 
prof. Ing. Kamilem Kučou, Ph.O., rektorem 

se dohodly níže uvedeného dne podle §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ"), na následující smlouvě: 

Článek 2 
Oprávnění Organizace a Účastníka 

2.1. Organizace prohlašuje, že je právnickou osobou oprávněnou mj. vykonávat vzdělávací, vědeckou, 
výzkumnou, vývojovou nebo další tvůrčí činnost ve smyslu § 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů, a že mj. podle svých možností vytváří podmínky pro poskytování přístupu ke vzdělání a 
znalostem elektronickými a optickými prostředky. K tomu účelu Organizace propojuje svá 
pracoviště i pracoviště partnerských subjektů v Hradci Králové a okolí. 

2.2. Organizace dále prohlašuje, že je řádným členem zájmového sdružení právnických osob CESNET 
(dále „Sdružení"), které v rámci činností a cílů stanovených zakladatelskou smlouvou a platnými 
dokumenty „Stanovy CESNET z.s.p.o." (dále „Stanovy") a „Podmínky přístupu k e-lnfrastruktuře 
CESNET" (dale „Podmínky") pro své členy buduje, rozvíjí a provozuje národní výzkumnou a 
vzdělávací komunikační a informační infrastrukturu (dále „e-lnfrastruktura"). Aktuální znění 
Podmínek je dostupné na webu Sdružení www.cesnet.cz. 



2.3. Účastník prohlašuje, že je řádným členem Sdružení a má podle Stanov a Podmínek oprávněný 
nárok na přístup do e-lnfrastruktury. 

Článek 3 
Předmět smlouvy 

3.1. Organizace zajistí pro Účastníka služby přenosu a zpracování dat dle specifikací a dohodnutých 
parametrů, uvedených v článku 4 této smlouvy. 

3.2. K plnění služeb budou využita zařízení a přenosové trasy Organizace a Účastníka, jež tvoří 
společnou metropolitní infrastrukturu, založenou na optických spojích, aktivních a pasivních 
přístupových a propojovacích uzlech a další k tomuto účelu pořízené a provozované informační 
technologie. 

3.3. Účastník umožní Organizaci využití společně vytvořené infrastruktury pro připojování dalších 
externích subjektů, splňujících Podmínky, na základě „Smlouvy o připojování účastníků k Velké 
infrastruktuře CESNET" č. 96/16-2012, uzavřené se Sdružením. 

3.4. Po dobu trvání smlouvy budou zařízení a přenosové trasy Organizace a Účastníka, jež tvoří 
společnou metropolitní infrastrukturu bezúplatně umístěna v prostorech Organizace a 
Účastníka. 

3.5. V případech neupravených touto smlouvou se vztah mezi smluvními stranami řídí Podmínkami. 

Článek 4 
Specifikace užívaných služeb 

4.1. Organizace zajistí pro Účastníka vzájemné propojení LAN sítí jeho objektů v jednotlivých 
lokalitách technologií desetigigabitového a/nebo gigabitového přepínaného ethernetu ve 
struktuře VLAN dle příslušných dohodnutých specifikací (IEEE 802.lQ - VLAN, IEEE802.1w -
RSTP, IEEE802.3 - Jumbo Frames atd.). Konkrétně se jedná o propojení těchto objektů: 

• UHK budova J, Hradecká 1249/6

• UHK budova B, nám. Svobody 331

• UHK budova C, nám. Svobody 301

• UHK budova E, Víta Nejedlého 573.

Všude tam, kde to instalovaná technologie a kapacita vláknových tras dovoluje, bude použito 
zálohování konektivity dvěma trasami ze dvou nezávislých přístupových uzlů metropolitní sítě. 

4.2. Organizace zajistí pro Účastníka připojení do e-lnfrastruktury protokolem IPv4 a IPv6 
prostřednictvím regionálního „Point of Presence" rychlostí 10 Gbit/s v souladu se Stanovami a 
Podmínkami. 

4.3. Organizace zajistí pro Účastníka připojení do komunitní sítě hkfree.org protokolem IPv4 jako 
„poslední míli" rychlostí 1 Gbit/s na základě hlasování Výkonného výboru hkfree.org z.s.č. 3010 
ze dne 24.3.2015 - udělení čestného členství UIO 7491. 

4.4. Organizace zajistí provoz a správu autoritativních DNS serverů pro všechny domény a přidělené 
IP rozsahy Účastníka. Zároveň umožní Účastníkovi mechanismem zónového transferu plnou 
správu obsahu těchto domén. 

4.5. Organizace zajistí centrální řízení bezdrátové infrastruktury kompatibilních přípojných jednotek 
(AP) ve všech objektech Účastníka prostřednictvím clusteru wireless kontrolérů. Celkový možný 

I 

.

. 
' . 



počet řízených jednotek odpovídá momentálnímu stavu AP licencí, na způsobu jejich rozdělení 
a příp. navýšení se vždy dohodne Účastník s Organizací. Správu SSID a security šířených sítí dle 
požadavků Účastníka a napojení autentizačního systému uživatelů na národní federaci 
eduroam.cz dle dohodnuté roamingové politiky členů Sdružení zajistí Organizace. 

4.6. Organizace bude zajišťovat provoz a správu společného datového úložiště a pro Účastníka zajistí 
zabezpečený směrovaný přístup k jeho dohodnutým datovým svazkům přes separátní VLAN 
technologií iSCSI dle příslušných specifikací. 

4.7. Organizace bude v rámci provozu a správy společné metropolitní sítě a jejího dohledového 
centra zajišťovat monitorování služeb uvedených v bodech 4.1. až 4.6. a určeným správcům 
Účastníka umožní online náhled stavu sítě a služeb prostřednictvím příslušných nástrojů a 
aplikací. 

Článek S 
Specifikace poplatků za služby 

5.1. Za služby uvedené v bodech 4.1 až 4.7 bude Účastník Organizaci hradit poplatek odpovídající 
podílu nákladů na jejich plnění v rámci provozu společné metropolitní sítě, a to v poměrných 
čtvrtletních splátkách placených v daném čtvrtletí. Organizace za tímto účelem vystaví 
Účastníkovi fakturu za kalendářní čtvrtletí k patnáctému dni prvního měsíce každého čtvrtletí se 
splatností do 30 dnů ode dne doručení faktury. 

5.2. Smluvní strany se dohodly, že za poskytování služeb uvedených v bodech 4.1 až 4.7 v roce 2019 
uhradí Účastník Organizaci celkem částku 140 000 Kč, ke které bude připočtena DPH dle platné 
zákonné sazby. První fakturu vystaví a doručí Organizace Účastníkovi do 15 dnů od účinnosti 
této smlouvy se splatností 30 dnů. 

5.3. Poplatek za služby uvedené v bodech 4.1 až 4.7 bude pro každý následující rok upraven mezi 
stranami formou dodatku k této smlouvě. V případě, že nedojde mezi stranami k dohodě o výši 
tohoto poplatku do konce předchozího roku, jsou strany oprávněny vypovědět smlouvu s 
výpovědní lhůtou 3 měsíce ode dne doručení výpovědi. Závěrečná faktura bude vystavena na 
poměrnou část poplatků, která bude vycházet z ceny za předcházející období. 

5.4. V případě zpoždění platby podle výše uvedených bodů nebo její části o více než 15 dnů je 
Organizace oprávněna účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
kalendářní den prodlení, čímž není dotčeno právo Organizace na náhradu škody vzniklé z 
porušení povinnosti, ke kterému se tato smluvní pokuta vztahuje. 

5.5. V bodě 4.2. se v tomto případě jedná jen o náklady na zajištění „poslední míle", přístup do e
lnfrastruktury si Účastník v souladu se Stanovami a Podmínkami hradí v rámci svého členského 
poplatku Sdružení. 

Článek 6 
Organizační ujednání 

6.1. Smluvní strany ustanovily pro vzájemnou komunikaci v obvyklých technických a 
administrativních záležitostech následující kontaktní místa: 

Organizace 

Technický kontakt: 

Ing. Jindřich Andrš, tel.: XXX

e-mail: XXX

Účastník 

Technický kontakt: 

Lukáš Kummer, tel.: XXX

e-mail: XXX



Administrativní kontakt: 

Ing. Ladislav Rudišar, tel.: XXX

e-mail: XXX

Ohlašování poruch a nedostupnosti připojení: 

Helpdesk, tel.: XXX

e-mail: XXX

Ing. Jan Flek, tel.: XXX

e-mail: XXX

Administrativní kontakt: 

Mgr. Michal Zámečník, tel.: XXX 

e-mail: XXX

6.2. Smluvní strany se zavazují informovat druhou stranu písemně o jakékoliv změně kontaktů 
uvedených v bodě 6.1. 

6.3. Účastník je povinen řešit vzniklé bezpečnostní incidenty v součinnosti s týmem CESNET-CERTS. 
Pro příjem stížností na bezpečnostní incidenty je Účastník povinen provozovat v souladu 
s dokumentem RFC 2142 e-mailovou adresu abuse@uhk.cz, která distribuuje přijatou poštu na 
adresy všech osob, které se starají o bezpečnost sítě Účastníka. 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

7.1. Smluvní strany se dohodly, že Organizace zahájí poskytování dohodnutých služeb Účastníkovi 
podle této smlouvy ode dne její účinnosti. 

7.2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků 
schválených oběma zástupci smluvních stran. 

7.3. Pokud je tato smlouva uzavírána elektronickými prostředky, je vyhotovena v jednom originále. 
Pokud je tato smlouva uzavírána v listinné podobě, je vyhotovena dvakrát s platností originálu, 
z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

7.4. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany se dohodly, že smlouva může být, 
s výjimkou případů dle bodu 5.3, ukončena písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou 12 měsíců. 
Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně. 

7.5. Vzhledem k charakteru smluvních stran, smluvní strany souhlasí se zveřejněním smluvních 
podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv") a zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

7.6. Smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství, pouze 
osobní údaje ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů), které budou v případě zveřejnění obsahu smlouvy postupem v
souladu s těmito předpisy řádně chráněny.

7.7. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru 
smluv podle zákona o registru smluv. 

7.8. Zaslání obsahu smlouvy do registru smluv (po znečitelnění zákonem chráněných údajů, zejm. 
bez osobních údajů, a dalších údajů, které zákon o registru smluv nevyžaduje zveřejnit) zajistí 

' t 



Organizace neprodleně po podpisu smlouvy. Organizace se současně zavazuje informovat 
Účastníka o provedení registrace tak, že mu zašle kopii potvrzení správce registru smluv o 
uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v 
průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s 1D datové schránky Účastníka (v takovém 
případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní 
strany zároveň). 

7.9. Smlouva je platná dnem jejího podpisu, tj. datem u podpisů smluvních stran. Je-li takto 
označeno více dní, je dnem platnosti smlouvy pozdější den. 

7.10. Účinnosti Smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

Za Organizaci 

18. 03. 2019
V Hradci Králové dne ................. . 

prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.O. 
děkan 

UNIVERZITA KARLOV.-i\ 
FARMACEUTICKÁ FAKUi.TA 

Akademika Heyrovsktho 1 ,05 
SOO OS Hradec Králové <D

IČO 00216208 OIČ· CZ002 I 620R 

za Účastníka 

V Hradci Králové dne . 12. 3. 2019 

rektor 

Univerzita Hrnctec l(1fd l, 
1,1 ' ll ""' I ' • . li I I" 1 L 

;l t, :t,'H ll)') I JJI( 1.. /( 2;,,,1-1, l(,'J I 

prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D.




